Art. 5º � Fica autorizado ao Secretário de Finanças para elevar ou conceder gratificação técnico relevante, no valor máximo 
de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) aos integrantes designados à formação dos grupos de trabalho de Auditoria das 
Receitas, vedada a concessão para servidores que já percebam ou acumulem gratificações superiores a R$4.000,00 (quatro mil 
reais).

Art. 6º -  O limite acumulado para a concessão prevista nos art. 4º e 5º é de R$19.000,00 (dezenove mil reais mensais).

Art. 7º -  Os trabalhos do NUAEI serão executados no prazo de 60 dias.

Art. 8º - Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em  23 de fevereiro de

[...]

8º �  Será concedida ou majorada a gratificação por execução de trabalho relevante, técnico ou científico, prevista no 
art. 132,inciso IV, da Lei estadual nº 9.826 de 14 de maio de 1974, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) à coordenadora e R$ 
1.800,00 (hum mil e oitocentos reais) aos membros representantes da Sefin e da Corregedoria, assim como R$ 1.000,00 (hum 
mil reais) à secretária da presente comissão, vedadas acumulações de igual natureza.

Art. 9º - Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial o art.